## Decisiones ad usuram spectantes.

1º Quædam mulier Lugdunensis sua capitalia quibusdam tradiderat, ut ex illis fructus juxta taxam a lege civili præscriptam perciperet : ipsius director absolutiōnem ei denegavit, donec fructus sic perceptos restitueret, et a percipiendis abstineret. Re ad Em. car. *Galetti* exposta, ipse a S. Cong. S. Officii quæsiit, 1º an dicta mulier ad restitutionem perceptorum fructuum esset obligata ; 2º an duntaxat postquam ejus bona fides desierat ; 3º quandonam cessatio bonæ fidei locum haberet ; 4º an sufficeret de ea audivisse, etiamsi loquentis opinio non fuisset adoptata. S. Cong. decrevit, die 3 julii 1822, quod responsa ad casus propositos tempore opportuno oratrici darentur : interea eam, restitutione non peracta, a con-

fessario sacramentaliter absolví posse, dummodo vere parata eset stare mandatis.

2º Episcopus Rhedonensis eidem sanctæ Cong. exposuit, anno 1830, eamdem non esse confessariorum suæ diœcesis sententiam de lucro percepto ex pecunia negotiatoribus mutuo data; de sensu epistolæ *Vix pervenit* acriter disputari; ex utraque parte momenta afferri ad tuendam eam quam quisque amplexus erat sententiam tali lucro faventem aut contrariam. Inde nasci querelas, dissensiones, denegationem sacramentorum plerisque negotiatoribus isto ditescendi modo adhærentibus, et innumera damna animarum: inter confessarios, nonnullos pœnitentes de istius modi lucro consulentes ab eo deterrire, et si videant eos in consilio pecuniam mutuo dandi negotiatoribus perseverare, sub prætextu quod hæc opinio multos habeat patronos, nec a Sancta Sede fuerit condemnata, eosdem absolvere, modo promitterent se filiali obedientia obtemperaturos judicio summi Pontificis, si intercederet, qualemcumque eset; et si pœnitens non confiteretur de tali lucro et videretur in bona fide, eum nihilominus absolvere nulla interrogatione facta, quando timent ne admonitus restituere aut tali lucro cessare recusaret. Petuit itaque:

1º Utrum posset horum posteriorum confessariorum agendi rationem probare; 2º utrum alias confessarios rigidores ipsum adeantes consulendi causa hortari posset, ut istorum agendi rationem sequerentur donec Sancta Sedes expresse ea de quæstione judicaverit.

S. Cong. ex andentia summi Pontificis Pii VIII, *audita relatione superiorum dubiorum, una cum voto eminentissimorum cardinalium inquisitorum generalium, respondit, die 18 aug. 1830, ad primum non esse inquietandos, et ad secundum, provisum in primo.*

3º D. Denavit, presbyter societatis S. Sulpitii, in seminario Lugdunensi theologiae professor, ad sacram Pœnitentiariam recursum habuit, eique exposuit, die 25 maii 1830, quod super cuncta dubia circa materiam proposita ipse pro omni responsione semper remittere soleret

ad doctrinam S. P. Bened. XIV, addens hanc doctrinam revera sat claram et perspicuam esse pro iis qui bona fide eam perscrutari volunt;

Sed quosdam esse presbyteros qui contendunt *licitum esse percipere auctarium 5 pro 100 solius vi legis, absque alio titulo vel damni emergentis, vel lucri cessantis, quia, inquit, lex principis est titulus legitimus cum transferat dominium auctarii sicut transfert dominium in præscriptione.*

Orator subjungebat sibi videri legem divinam et legem ecclesiasticam, quæ usuras prohibit, sic prorsus annihilari, seque, existimantem nullo pacto licitum esse recedere a doctrina Bened. XIV, absolutionem sacramentalē denegare presbyteris qui contendunt *legem principis esse titulum sufficientem percipiendi aliquid ultra sortem, absque titulo vel lucri cessantis vel damni emergentis,* atque sacram Pœnitentiariam humiliter supplicabat ut sequentia dubia solveret: 1º *Utrum possit in conscientia denegare absolutionem præfatis presbyteris;* 2º *utrum debeat.*

*Sacra Pœnitentiaria, diligenter ac mature perpensis dubiis propositis, respondendum censuit: Presbyteros de quibus agitur non esse inquietandos quoadusque Sancta Sedes definitivam decisionem emiserit, cui parati sint se subjecere, ideoque nihil obstare eorum absolutioni in sacramento Pœnitentie.*

Datum Romæ, in Pœnitentiaria, die 16 sept. 1830, etc.

Idem professor ad sacram Pœnitentiariam iterum scripsit die 24 septembribus 1830, asserens se responso ejus humiliter acquiescere.

Attamen, aiebat, salvo sacræ Pœnitentiariæ responso præfato, consultis auctoribus probatis, et attenta doctrina omnium seminariorum Galliæ, ac præsertim eorum quæ a presbyteris congregationis S. Sulpitii diriguntur, sententia quæ rejicit titulum legis civilis tanquam insufficientem videtur longe probabilior, securior et sola in præxi tenenda, donec Sancta Sedes definierit.

Quapropter fidelibus qui a me consilium petunt utrum

possint auctarium percipere ex mutuo, et qui nullum habent titulum a theologis communiter admissum, præter titulum legis civilis, respondeo eos non posse præfatum auctarium exigere, et denego absolutionem sacramentalem si exigant. Pariter denego absolutionem iis qui, perceptis hujusmodi usuris, id est vi solius tituli legis, nolunt restituere.

Queritur 1º utrum durius et severius me habeam erga hujusmodi fideles; 2º quæ agendi ratio in praxi tenenda erga fideles, donec Sancta Sedes definitivam sententiam emiserit?

Responsum.

Sacra Pœnitentiaria, perpensis dubiis quæ ab oratore propomuntur, respondet: